CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

REQUERIMENTO N' 57/2022

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental:

Requer a imediata revisão do planos de cargos e salários dos motoristas do
Município, com a adequação dos salários de acordo com o mercado de trabalho,
vez que muitos destes estão pedindo demissão, dificultando assim as escalas e

atendimentos nos plantões, sobrecarregando parte dos motoristas que ainda atuam

no Município.

Desta maneira para que não percamos ainda mais servidores por este

inconveniente,que se faça uma adequação via legislação para atender a todos,

resguardando ainda o pagamento de horas extras, como determina a legislação

vigente.

Sala daSes.%ões, em 20 de setembro de 2022.

Ronivon Alves de Souza

1° Secretário

Site- www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail camara@entrenosderninas mg leg br